通 知 書
                                                 ２０２５年８月２５日

国立研究開発法人

国立長寿医療研究センター

理事長  荒井 秀典

（押印省略）

人を対象とする生命科学・医学系研究等倫理規程第６条及び倫理・利益相反委員会規程

第３条第３項の規定に基づき、下記の研究における当センターでの実施を承認するととも

に、倫理・利益相反委員会規程第１２条第１項の規定に基づき、利益相反についても、下

記のとおり判定したので、通知します。

記

（申請者）

長寿医療研修部高齢者薬学教育研修室長

溝神 文博 殿

Ｎｏ． 25TB13

課題名

睡眠薬および抗不安薬・抗てんかん発作薬の使用実態調査に基づくG

ABAA受容体作動薬の適正使用指針および看護師・薬剤師等が実践

できる指導・介入法の提案

申請者

職名・氏名

長寿医療研修部高齢者薬学教育研修室長

溝神 文博

承認期間 ２０２５年８月２５日～２０２９年３月３１日

利益相反の有無      該 当                非該当

判 定  承認      条件付承認    差し戻し   不承認